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Opdatering på netværket Lys i naturen 
 

Kære deltagere i netværket og arbejdsgrupperne i  Lys i naturen i regi af Naturen+ i Lysets 

Land, 

 

Mangt og meget er sket, siden vi sidst satte hinanden stævne, og det er på tide, at I får en 

opdatering. 

 

Efter vi fik alle de gode input i Hjørring har Reklamebureauet Corbiz udarbejdet et katalog over 

3 af forslagene. Forslagene var en rollespilsfestival, en lysfest og et kæmpe julemarked. 

Forslagene blev præsenteret på et møde på Hotel Jutlandia sidste efterår.  

 

Herefter har driftige folk arbejdet videre med en rollespilsfestival og en lysfest. Julemarkedet 

er ikke forkastet, men der var mest opbakning til de to første. 

 

Med hensyn til rollespilsfestivalen har der været nedsat en arbejdsgruppe, som har arbejdet 

videre med en sådan. Det er endt med, at man vil prøve at lave et rollespil eller en event om 

den engelske fregat The Crescents forlis ud for Mårup i 1808. Det bliver et arrangement, som 

vil omfatte hele byen, og hvor forkomne og døde engelske søfolk driver i land ved Mårup, og 

så vil der ske ting og sager. Som nogle af jer måske så i avisen, så var der kick-off arrangement 

på Strandfogedgården i Rubjerg d. 6. december; datoen for det rigtige forlis. En arbejdsgruppe 

med Tove Marquardsen arbejder nu videre med at rejse finansiering, så arrangementet kan 

afholdes i efterårsferien 2012 i Lønstrup. Der er lagt op til et arrangement med både kunstigt 

lys, ild og udklædning, så hele byen kommer til at fremstå som i 1808. 

 

Vi har lavet aftale med arbejdsgruppen om, at Toppen af Danmark markedsfører 

arrangementet i både kataloger og på hjemmesiden www.lysetsland.dk. 

 

Med hensyn til lysfesten har en gruppe arbejdet videre med ideen. I 2012 bliver der tale om en 

test eller afprøvning af forskellige aktiviteter især rettet mod børn og deres familier. Det har 

været vigtigt for arbejdsgruppen og for Toppen af Danmark, at vi får vurderet, hvad der 

fungerer godt, og hvad der fungerer mindre godt, så opgaven bliver også at evaluere 

afprøvningen. Hele opgaven har været i udbud, og Arena Nord i Frederikshavn skal i 

samarbejde med eventfirmaet Frisk Op skal løse opgaven. 

 



 

 

Uge 8 vil derfor stå i lysets tegn med skattejagt rundt om i Frederikshavn. Skattejagten foregår 

med ultraviolet lys og skattekort. Lørdag d. 25. februar vil den store lysfest blive afholdt på 

Knivholt Hovedgaard i Frederikshavn, hvor vinderen af skattejagten bliver kåret, og hvor der vil 

være fakkeloptog, lysdans, lysshow og lysmiddag. Toppen af Danmark har valgt at markedsføre 

lysfesten på hjemmesiden www.lysetsland.dk 

 

I løbet af foråret vil der blive samlet op på erfaringerne, og der vil blive udarbejdet en 

drejebog, så man har en komplet beskrivelse af, hvordan arrangementet kan afholdes i 

fremtiden, og ikke mindst, hvad det koster at afholde og hvilke kræfter, der skal lægges i det. 

 

Sidst, men ikke mindst, gentager vi synliggørelsen af Kyndelmissearrangementer rundt om i 

kirkerne i Toppen af Danmark. Sidste år var kirkerne meget interesseret i at være med, og i år 

går vi et skridt videre. Vi har fået udarbejdet et spørgeskema, så vi kan se, om der er turister, 

der deltager i arrangementerne, og i givet fald, hvor de kommer fra. Vi glæder os til at se, hvad 

denne lille, uvidenskabelige undersøgelse viser. 13 kirker har i år valgt at deltage i denne fælles 

markedsføring. 

 

Arrangementerne finder sted i disse dage – størstedelen på selve Kyndelmissedag d. 2. 

februar, og de har fået en flot placering på forsiden af www.lysetsland.dk 

 

Eftersom vi nu er ved at være ved vejs ende med vores opgave i netværket Lys i naturen, vil vi 

gerne benytte lejligheden til at takke jer alle for alle de gode forslag og kommentarer, sparring, 

kaffe, brændevin til kick-off, husly og gode snakke om lys og mørke, og hvordan det kan 

tænkes ind i turismeudviklingen i Toppen af Danmark. Vi var ikke kommet så langt uden jeres 

medvirken. Tak til jer alle! 

 

De bedste hilsner og gode ønsker for det videre arbejde med lys, mørke og turismeudvikling. 

 

Laila Zielke, turistchef i Hirtshals 

Bente Christensen, projektleder, Naturen+ 

 

 

 

 


